
日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担当部 備考

9:45 建設企業出前説明会 秋田北鷹高校 北秋田建設部 ○

13:30 令和４年度由利地域社長会議
プレステージ・インターナショナ
ル秋田ＢＰＯにかほキャンパス

由利総務企画部

2 木 13:15 大館・北秋田地域企業説明会（大館会場）
大館市立中央公民館・ほくしか
鹿鳴ホール

北秋田総務企画部

3 金

4 土

5 日

6 月

13:20 建設企業出前説明会 大館桂桜高校 北秋田建設部 ○

18:00 秋田地域議員懇談会 ANAクラウンプラザホテル秋田 秋田総務企画部

9:30 比内支援学校かづの校（職場見学） 鹿角地域振興局 鹿角総務企画部

10:00 高校生と地元企業との意見交換会 エスポワールかづの 鹿角総務企画部

10:00 高校２年生向け仙北地域企業説明会 大曲交流センター 仙北総務企画部

13:40 大館・北秋田地域企業説明会（北秋田会場）
北秋田市民ふれあいプラザコム
コム

北秋田総務企画部

14:00 山本地域振興局社長会議 山本地域振興局 山本総務企画部

9:40 「横手のスゴイ企業発見!!ガイダンス（高校２年生対象）」 横手市横手体育館 平鹿総務企画部

14:30 雪下ろし講習会 鹿角広域行政組合消防本部 鹿角総務企画部 ○

15:00 定期精神保健相談（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

12:30 生活観光モニター企画　五城目町の暮らしを旅する（～１２日） 五城目町 秋田総務企画部 ○

13:30 こころの健康相談日（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

11 土 9:40
犬っこまつり＆西馬音内盆踊りバスツアー「ゆざわおがち結シャトル」
（～１２日）

犬っこ祭り会場・西馬音内盆踊り
会館

雄勝総務企画部 ○

12 日

13 月

13:30 エイズ・性感染症・肝炎ウイルス相談検査・骨髄バンク登録 山本福祉環境部 山本福祉環境部 ○

13:30 精神相談日(要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

10:00 エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

15:00 エイズ・性感染症・肝炎ウィルス検査・骨髄バンク登録（要予約） 大館福祉環境部 大館福祉環境部 ○

10:30 令和４年度元気な由利の郷づくり表彰式 由利地域振興局大会議室 由利総務企画部

13:30 本荘由利森林組合造林コンクール表彰式 本荘グランドホテル 由利農林部

15:00 定期精神保健相談（要予約） 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部 ○

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火 13:30 こころの健康相談日（要予約） 男鹿市役所 秋田福祉環境部 ○

主要行事予定（地域振興局：令和５年２月）

令和５年１月３０日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

1 水

7 火

8 水

9 木

10 金

14 火

15 水

16 木



日 曜日 時間 行　　　事　　　名 場　　所 担当部 備考

22 水

23 木

13:30 こころの健康相談日（要予約） 秋田福祉環境部 秋田福祉環境部 ○

13:30 雄勝地域社長会議「雄勝★ペンタゴン～Ikinokoriミーティング～」 湯沢グランドホテル 雄勝総務企画部

25 土

26 日

27 月

10:00 エイズ・性感染症・肝炎ウイルス検査・骨髄バンク登録（要予約） 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部 ○

13:30 精神相談日(要予約） 雄勝福祉環境部 雄勝福祉環境部 ○

14:30 精神保健福祉相談 山本福祉環境部 山本福祉環境部 ○

17:30 エイズ・性感染症・肝炎ウイルス検査・骨髄バンク登録（要予約） 鷹巣阿仁福祉環境部 鷹巣阿仁福祉環境部 ○

24 金

28 火


