## 主要行事予定(地域振興局:令和5年2月)

令和5年1月30日

※県が主催し県民の皆様に公開しているもので、参加自由なものは◎を、事前申込が必要なものは○を備考欄に記載しています。

日	曜日	時間	行 事 名	場所	担当部	備考
1	水	9:45	建設企業出前説明会	秋田北鷹高校	北秋田建設部	0
		13:30	令和4年度由利地域社長会議	プレステージ・インターナショナ ル秋田BPOにかほキャンパス	由利総務企画部	
2	木	13:15	大館·北秋田地域企業説明会(大館会場)	大館市立中央公民館・ほくしか 鹿鳴ホール	北秋田総務企画部	
3	金					
4	土					
5	日					
6	月					
7	火	13:20	建設企業出前説明会	大館桂桜高校	北秋田建設部	0
		18:00	秋田地域議員懇談会	ANAクラウンプラザホテル秋田	秋田総務企画部	
8		9:30	比内支援学校かづの校(職場見学)	鹿角地域振興局	鹿角総務企画部	
		10:00	高校生と地元企業との意見交換会	エスポワールかづの	鹿角総務企画部	
	水	10:00	高校2年生向け仙北地域企業説明会	大曲交流センター	仙北総務企画部	
		13:40	大館·北秋田地域企業説明会(北秋田会場)	北秋田市民ふれあいプラザコム コム	北秋田総務企画部	
		14:00	山本地域振興局社長会議	山本地域振興局	山本総務企画部	
	木	9:40	「横手のスゴイ企業発見!!ガイダンス(高校2年生対象)」	横手市横手体育館	平鹿総務企画部	
9		14:30	雪下ろし講習会	鹿角広域行政組合消防本部	鹿角総務企画部	0
		15:00	定期精神保健相談(要予約)	大館福祉環境部	大館福祉環境部	0
10	金	12:30	生活観光モニター企画 五城目町の暮らしを旅する(~12日)	五城目町	秋田総務企画部	0
10		13:30	こころの健康相談日(要予約)	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	0
11	土	9:40	犬っこまつり&西馬音内盆踊りバスツアー「ゆざわおがち結シャトル」 (~12日)	犬っこ祭り会場・西馬音内盆踊り 会館	雄勝総務企画部	0
12	日					
13	月					
14	火	13:30	エイズ・性感染症・肝炎ウイルス相談検査・骨髄バンク登録	山本福祉環境部	山本福祉環境部	0
		13:30	精神相談日(要予約)	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	0
15	水	10:00	エイズ・性感染症・ウィルス性肝炎検査(要予約)	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	0
		15:00	エイズ・性感染症・肝炎ウィルス検査・骨髄バンク登録(要予約)	大館福祉環境部	大館福祉環境部	0
16	木	10:30	令和4年度元気な由利の郷づくり表彰式	由利地域振興局大会議室	由利総務企画部	
		13:30	本荘由利森林組合造林コンクール表彰式	本荘グランドホテル	由利農林部	
		15:00	定期精神保健相談(要予約)	鷹巣阿仁福祉環境部	鷹巣阿仁福祉環境部	0
17	金					
18	土					
19	日					
20	月					
21	火	13:30	こころの健康相談日(要予約)	男鹿市役所	秋田福祉環境部	0

目	曜日	時間	行 事 名	場所	担当部	備考
22	水					
23	木					
24	金	13:30	こころの健康相談日(要予約)	秋田福祉環境部	秋田福祉環境部	0
		13:30	雄勝地域社長会議「雄勝★ペンタゴン~Ikinokoriミーティング~」	湯沢グランドホテル	雄勝総務企画部	
25	土					
26	日					
27	月					
28	火	10:00	エイズ・性感染症・肝炎ウイルス検査・骨髄バンク登録(要予約)	鷹巣阿仁福祉環境部	鷹巣阿仁福祉環境部	0
		13:30	精神相談日(要予約)	雄勝福祉環境部	雄勝福祉環境部	0
		14:30	精神保健福祉相談	山本福祉環境部	山本福祉環境部	0
		17:30	エイズ・性感染症・肝炎ウイルス検査・骨髄バンク登録(要予約)	鷹巣阿仁福祉環境部	鷹巣阿仁福祉環境部	0